
Den ZeměPracovní list ENV-DK 004
Sestavila: Mgr. Alexandra Figueroa

Zakroužkuj, co se může kompostovat. Škrtni, co do kompostu naopak nepatří.

vařené jídlo

psí/kočičí trus

nemocné rostliny

lesklý papír
tráva/seno

vaječné skořápky 

čajové sáčky

kávová sedlina

novinový papír

zbytky ryb
zbytky masa, kostí

mléčné produkty

slupky ze zeleniny karton z vajec

Uhádneš, za jak dlouho se v přírodě rozloží tyto věci? Doplň tabulku.

 karton  - slupka z pomeranče  
  papírový ubrousek - skleněná láhev - cigaretový fi ltr  

krabice od mléka - dětská plena - kožená bota

Označ správnou odpověď.

1. Který z těchto plynů je zodpovědný za globální oteplování?

    a) kyslík   b) dusík  c) oxid uhličitý  d) vodík

2. Co z těchto věcí není fosilní palivo?

    a) uhlí  b) dřevo  c) ropa  d) zemní plyn

3. Která z těchto věcí se dá recyklovat?

    a) skleněná láhev  b) tetrapak  c) baterie  d) všechny tři

4. Proces, při kterém se zvyšuje teplota Země, se nazývá 

    a) biotermální efekt  b) skleníkový efekt  c) ohřívací efekt  d) teplotní efekt

5. Globální oteplování způsobuje zvyšování

    a) hladin oceánů  b) počtu lidí  c) míry znečištění  d) počtu koupališť

2 - 4 týdny _______________________________
3 - 4 týdny _______________________________
2 měsíce _________________________________
3 měsíce _________________________________
6 měsíců _________________________________
5 let _____________________________________

10 - 12 let _____________________________
25 - 40 let _____________________________
200 - 500 let ___________________________
550 let ________________________________
200 - 1000 let __________________________
4 000 let ______________________________

Označ ve dvojici možnost, která je šetrnější k životnímu prostředí.

koupání se ve vaně/sprchování

mytí nádobí v myčce/mytí nádobí pod tekoucí vodou

jízda do školy autem/jízda do školy na kole

maso každý den/zelenina každý den

nákup lokálních potravin/nákup potravin ze zahraničí

sušení prádla v sušičce/sušení prádla venku

používání tuhého mýdla/používání tekutého mýdla

cestování vlakem/cestování letadlem

bavlněná rukavice
igelitový sáček

plechovka

banánová slupka

22. duben - Den Země


